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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!
…trudny czas przed nami. Poznaliśmy termin wyborów do Sejmu 
i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej. Odbędą się one w niedzielę, 
15 października 2023 r.

Już na pewno wiadomo, że będziemy mieli na terenie naszej 
gminy dwa dodatkowe punkty wyborcze. Dla mieszkańców 
Strzeniówki – w świetlicy na terenie kompleksu basenów letnich 
oraz w Urzucie – w tamtejszej świetlicy NOK.

Możliwość czynnego uczestnictwa 
w wyborach, poprzez oddanie swojego 
głosu na jednego z licznych kandyda-
tów do Parlamentu, to podstawowe 
prawo obywatelskie, gwarantowane 
przez Konstytucję. A zarazem swoi-
sty obowiązek względem demokracji. 
Nie warto rezygnować ani z pierwsze-
go, ani z drugiego.

Na wstępie napisałem, że to trudny 
czas. Dla pracowników urzędu zde-
cydowanie tak. Pojawia się szereg 
nowych obowiązków, związanych 
z  prawidłowym przygotowaniem 
i przebiegiem wyborów, a przecież 
bieżącej pracy jest i tak bardzo dużo. 
To  także trudny czas ze względu 
na emocje, jakie towarzyszą wyborom. 
W ostatnich latach walka polityczna 
w Polsce znacznie się zbrutalizowała 
i istniejące podziały w naszym społe-
czeństwie są w takim okresie jeszcze 
bardziej widoczne.

Przed 2015 rokiem istniały jeszcze 
w Polsce pewne niepisane dobre poli-
tyczne obyczaje. Instytucje państwowe 
czy samorządowe starały się nie an-
gażować w kampanie wyborcze do 
Parlamentu. Była to przede wszystkim 
domena partii politycznych. Dziś nie-
stety już tak nie jest. „Wielka Polityka” 
z butami i bez pytania wchodzi do na-
szego życia. Większość z nas ma swoje 
poglądy i swoich kandydatów – i ma 
do tego pełne prawo. Trwa obecnie 
proces zbierania poparcia pod listami 
kandydatów różnych partii. Za chwilę 
kampania ruszy „pełną parą”. Warto 
zachować spokój i, jeśli nie szacunek, 
to przynajmniej obojętność wobec 

ludzi głoszących poglądy politycz-
ne odmienne od naszych. Rozmowa 
czy dialog powinny być platformą do 
przedstawienia swoich poglądów, a nie 
próbą zakrzyczenia lub obrażenia dru-
giej strony. Starajmy się unikać agresji, 
złośliwości czy hejtu wobec swoich 
ewentualnych oponentów. W ostatecz-
nym rozrachunku nasze złe emocje 
nie mają żadnego znaczenia, gdyż i tak 
najważniejszy jest akt samego oddania 
głosu przy wyborczej urnie. Do czego 
mocno Was wszystkich zachęcam.

Powoli i nieubłaganie zbliża się 
także czas realizacji trudnej in-
westycji w  centrum Nadarzyna, 
czyli budowy ronda u zbiegu ulic 
Błońskiej i Mszczonowskiej, reali-
zowana przez Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
To inwestycja, o którą nasz urząd 
usilnie od trzech lat zabiegał. Trwają 
ostatnie uzgodnienia, m.in. ustalana 
jest tymczasowa organizacja ruchu. 
W związku z całkowitym zamknię-
ciem tego skrzyżowania, większość 
ruchu będzie poprowadzona przez 
nadarzyński rynek (plac Poniatow-
skiego). Dlatego ogromna prośba do 
wszystkich: przestrzegajmy przepisów 
i oznakowania, a przede wszystkim 
nie parkujmy w miejscach niedozwo-
lonych i tych, które w nowej organi-
zacji będą wyłączone z parkowania. 
Niestety, „nie da się zjeść ciastka i mieć 
ciastko”. Od października do końca 
listopada br. będziemy wszyscy mu-
sieli zmierzyć się z utrudnieniami 
w ruchu i bardzo liczę na Państwa 
rozsądek.

4 września rusza nowy rok szkol-
ny, a  wraz nim nowa placówka 
na oświatowej mapie naszej gmi-
ny, czyli nowoczesne przedszkole 
dla 150 dzieci w Wolicy. Inwesty-
cja warta prawie 15 mln zł (z do-
finasowaniem w wysokości 5 mln 
zł w ramach inwestycji Polskiego 
Ładu) została zrealizowana przez 
nasz samorząd w  niecały rok. 
10 miesięcy temu było tam ścier-
nisko, teraz słychać będzie śmiech 
szczęśliwych przedszkolaków. To był 
niezwykle intensywny czas, nie tylko 
związany z pozyskaniem i rozlicze-
niem środków, samą budową i jej 
odbiorami, wyposażeniem placówki, 
pracami porządkowymi, ale i z za-
trudnieniem nowych pracowników. 
Jeszcze raz pragnę podziękować 
wszystkim, którzy włożyli mnóstwo 
wysiłku i osobistego zaangażowania 
w realizację tego zadania: pracowni-
kom Urzędu Gminy, pracownikom 
firmy wykonawczej, radnym, sołtyso-
wi Wolicy, podwykonawcom, dyrekcji 
i pracownikom przedszkola.

Pomimo że za nami wakacje, 
„nie zasypialiśmy gruszek w popiele”. 
Trwają inwestycje:
• budowa nowoczesnego Ośrodka 

Zdrowia w Nadarzynie;
• modernizacja i rozbudowa oczysz-

czalni ścieków w Walendowie wraz 
z  budową kolektora tłocznego 
do Ruśca;

• budowa boiska do piłki siatkowej 
plażowej w Starej Wsi;

• budowa kilku nowych nitek 
wodociągów;



• naprawa dróg gruntowych i budowa 
nowych ulic;

• wymiana pieca w liceum w Nada-
rzynie wraz z remontem kotłowni;

• projekty związane z dofinansowa-
niem zadań oświatowych i zakupem 
sprzętu dydaktycznego.
Przygotowywane są przetargi dla 

kilku nowych inwestycji, w tym:
• dużego projektu budowy kanalizacji 

w Urzucie i Ruścu;
• budowy boiska do padla w Sta-

rej Wsi;
• budowy kieszonkowego parku 

w Nadarzynie przy cmentarzu;
• remont w Nadarzyńskim Ośrodku  

Kultury;
• remontu remizy OSP w Młochowie;

• remontu ulicy Sosnowej w Nada- 
rzynie;

• budowy kilku linii oświetlenia 
ulicznego;

• zakupu sprzętu dla jednostek OSP.
Ze spraw „przyziemnych”, roz-

strzygnięty został przetarg na od-
biór odpadów komunalnych sprzed 
posesji. Do sierpnia 2024 roku będą 
obowiązywać te same zasady i te 
same limity. Również cena pozostanie 
ta sama, co z pewnością należy zali-
czyć, w dobie galopującej inflacji, do 
wiadomości niezwykle pozytywnych. 
Niestety, o ile do przetargu na odbiór 
śmieci zgłosiły się trzy firmy, to do 
prowadzenia Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) nie stanęła żadna firma i bę-
dzie on powtórzony. Liczę jednak, że 
uda nam się rozwiązać ten problem, 
a cena za prowadzenie PSZOK-u nie 
spowoduje konieczności podniesienia 
stawki dla mieszkańców.

Na koniec: 16 września zaprasza-
my na tereny sportowe Gminnego 
Ośrodka Sportu w Nadarzynie, przy 
szkole podstawowej na ulicy Sitar-
skich 4. Odbędzie się tam ostatni 
w tym roku Rodzinny Piknik Spor-
towy z licznymi atrakcjami dla dzieci 
i dorosłych. Nie może Was na nim 
zabraknąć.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Przedszkole w Wolicy
W  budynku nowego przedszkola 
w Wolicy znajduje się m.in. sześć sal 
dla dzieci (z sanitariatami i szatniami 
przy każdej z nich), sala przeznaczona 
na zajęcia z logopedą i z psychologiem, 
sala komputerowa oraz duża wielo-
funkcyjna sala z zapleczem socjalnym. 
Znajduje się tu również strefa tech-
niczna oraz kuchenna – z zapleczem. 
Budynek przeznaczony jest dla około 
150 dzieci w sześciu oddziałach przed-
szkolnych. Powierzchnia użytkowa 
to 1472,45 m2.

Teren jest ogrodzony, oświetlony 
i  monitorowany. Przed obiektem 
(od strony ulicy Złotego Kłosa) zlo-
kalizowano miejsca parkingowe.

Inwestycje
Ponadto na terenie placówki znaj-

duje się plac zabaw wyposażony 
w różnorodne urządzenia zabawo-
we. Wykonana została także ścieżka 
sensoryczna. Na terenie została też 
zlokalizowana altana ogrodowa, prze-
znaczona na narzędzia ogrodowe oraz 
zbiornik retencyjny, pełniący funkcję 
ogrodu deszczowego.

W obiekcie zastosowano rozwią-
zania, które mają za zadanie poprawę 
klasy energooszczędności budynku: 
fotowoltaikę i pompę ciepła.

INFORMACJE GMINNE
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Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Walendowie
Zadanie pod nazwą „Rozbudowa 
i przebudowa oczyszczalni ścieków 
w Walendowie wraz z budową ko-
lektora tłocznego w miejscowości 
Rusiec” współfinansowano z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie www.wfosigw.pl w for-
mie pożyczki w kwocie 5 mln zł.

Projekt jest realizowany w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Gmina Nadarzyn otrzymała dofina-
sowanie w wysokości 5 mln zł.

Budowa kortu do padla
4 sierpnia podpisana została umowa na dofinasowanie z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego budowy zadaszonego kortu do padla w Starej Wsi, u zbiegu ulic 
Brwinowskiej i Tarniny.
Kort będzie kolejnym elementem 
znajdujących się w tym miejscu tere-
nów rekreacyjnych, w skład których 
wchodzą m.in. wielofunkcyjne boisko, 
pumptrack i flowpark, a także boisko 
do siatkówki plażowej oraz umiejsco-
wiony w sąsiedztwie plac zabaw dla 
dzieci. Otrzymana kwota dotacji sta-
nowi około 30% wartości inwestycji, 
którą będziemy chcieli zrealizować do 
30 listopada br.

Umowa została podpisana w obec-
ności Piotra Kandyby, radnego Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego oraz 
pani Ewy Włodarskiej, reprezentującej 
Skarbnika Gminy Nadarzyn.

Podziękowania dla radnych sejmiku 
i zarządu województwa mazowieckiego, 
z marszałkiem województwa mazowie-
ckiego Adamem Struzikiem na czele.

Dariusz Zwoliński,
wójt gminy Nadarzyn
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1 sierpnia w dniu 79. roczni-
cy wybuchu Powstania War-
szawskiego Dariusz Zwoliński, 
wójt gminy Nadarzyn oraz 
Janusz Rajkowski, zastępca 
wójta gminy Nadarzyn złoży-
li hołd mieszkańcom gminy, 
którzy brali udział w walkach 
powstańczych.

A  o godz.  17.00 (godz.  W) wraz 
z mieszkańcami gminy oraz harce-
rzami z Nadarzyńskiego Szczepu 
WATAHA im. Żołnierzy Wyklętych 
uczestniczyli w uroczystym apelu.

1 sierpnia
INFORMACJE GMINNE
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Parafia św.  Jana Pawła II 
w Ruścu zorganizowała wyjazd 
na 37. Światowe Dni Młodzie-
ży do Lizbony. „Maryja wstała 
i poszła z pośpiechem…” – tak 
brzmiało hasło tegorocznych 
dni młodzieży, więc i my ruszy-
liśmy z Ruśca 26 lipca na nie-
zwykłą wyprawę.
Przez Niemcy, Belgię, Holandię dotar-
liśmy do Paryża. Tu nasz plan wyglą-
dał następująco: wyspa Cité z katedrą 
Notre Dame (oczywiście z zewnątrz), 
Świętą Kaplicą i Pałacem Sprawied-
liwości, dalej – Centrum Pompidou 
i Pałac Królewski, Łuk Triumfalny, 
Plac Zgody oraz spacer po Polach Eli-
zejskich. A wreszcie wzgórze Mont-
martre i bazylika Sacré-Cœur. Tam 
z tarasu widokowego przyglądaliśmy 
się wieży Eiffla.

Kolejne niezwykłe miejsce na naszej 
trasie to Lourdes, a tam msza święta 
w Grocie Objawień i przejście tzw. 
szlakiem Bernadety. Odwiedziliśmy 
miejsca związane z życiem świętej, 
m.in. jej dom rodzinny, a wieczorem 
uczestniczyliśmy w procesji ze świe-
cami. Następnego dnia wyruszyliśmy 
do Oviedo (już w Hiszpanii), gdzie 
w katedrze przechowywana jest chusta 
grobowa Chrystusa. Kolejne świę-
te miejsce to katedra w Santiago de 

Compostela. Na długo zapamiętamy 
pobyt w średniowiecznym opactwie 
św. Jakuba Apostoła i zwiedzanie ro-
mańskiej katedry z relikwiami świętego. 
Dzień następny przywitał nas w koleb-
ce Portugalii w Porto. Tam przeszli-
śmy po moście Ludwika I i oczywiście 

zwiedzaliśmy katedrę. Stąd do Lizbony 
już niedaleko.

Od 1 do 5  lipca goszczono nas 
w miasteczku Rio Maior. Część z nas 
mieszkała u rodzin, część w lokalnym 
ośrodku sportu (w dużej hali z innymi 
grupami). Ruszaliśmy codziennie do 
stolicy na spotkania modlitewne, prze-
żyliśmy piękną mszę świętą w gronie 25 
tysięcy pielgrzymów z Polski i Polonii 
z innych krajów, wsłuchani w słowo 
pasterskie kardynała Grzegorza Ry-
sia. Byliśmy w sanktuarium w Fatimie 
i w niezwykle kunsztownym zespole 
klasztornym w Batalha, kąpaliśmy się 
w Atlantyku w Nazaré. Momentem 
kulminacyjnym było czuwanie sobot-
niego wieczoru z Ojcem Świętym Fran-
ciszkiem (przejmująca cisza podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu 
w udziałem półtora miliona młodych!) 
i niedzielna msza święta „posłania”.

Do was młodzi, którzy pielęgnujecie 
wielkie marzenia, ale często przyćmiewa 
je lęk, że ich nie zrealizujecie; do was, 
młodzi, którzy czasami myślicie, że 
nie dacie rady; do was, młodzi, kuszeni 

Byliśmy tam!

INFORMACJE GMINNE
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65. Harcerski Rajd Świętokrzyski
Pierwsze dni czerwca (a dokładnie 

1–4 czerwca) to największa harcerska 
impreza turystyczna w Polsce czyli tzw. 
Świętuch. Trasę II na rajdzie od sześciu 
lat przygotowuje i prowadzi obsługa 
Nadarzyńskiego Szczepu WATAHA 
im. Żołnierzy Wyklętych. W tym roku 
w składzie: komendant trasy ksiądz 
harcmistrz Jarosław Kuśmierczyk 
i niezawodne druhny przewodniczki 
Gabriela Lewandowska, Anna Murzy-
nowska i Bogumiła Orłowska. Trasa 
nosi nazwę „W ciemno”, ponieważ 
uczestnicy nie wiedzą, którędy będzie 
prowadził szlak i dowiadują się tego 
dopiero w dniu wymarszu.

Tegoroczną edycję rozpoczęliśmy 
w Marcinkowie, po drodze odwiedzili-
śmy Wąchock z perłą średniowiecznej 
architektury czyli klasztorem cystersów. 
Były też drobne ciekawostki humo-
rystyczne, kwatera oraz obozowisko 
dyktatora powstania styczniowego, 
generała Mariana Langiewicza. Nasz 

dzień kończyliśmy w  Harcerskim 
Ośrodku Obozowym „Lubianka” w Sta-
rachowicach. Nazajutrz czekał nas wy-
czyn harcerski: 35 km szlakiem wzdłuż 
rzeki Kamienna, rezerwat w Krynkach, 
zabytkowa brama modrzewiowa przy 
kościele, rezerwat w Rudzie, ślady 
walcowni zakładanej przez Staszica 
i ognisko na koniec włóczęgi. Kolejny 
dzień to miasteczko zlotowe w parku 
starachowickim i wiele atrakcji, zwień-
czonych koncertem zespołu Wołosadki. 
Na niedzielę zaplanowano już tylko 
apel kończący, w którym brali udział 
wszyscy uczestnicy rajdu (w tym roku 
blisko tysiąc osób) i wręczenie nagród 
za pierwsze miejsca na trasach. Jak co 
roku apel prowadził nasz komendant. 
Były jeszcze szczególne wyróżnienia. 
Ksiądz Jarosław został udekorowany 
Srebrnym Krzyżem „Za Zasługi dla 
ZHP” a druhny Ania i Bogusia odznaką 
„Zasłużony dla Harcerskiego Rajdu 
Świętokrzyskiego”. Trasa II była po raz 
kolejny najliczniejszą trasą na rajdzie 

w tych czasach, żeby się zrazić, uważać 
siebie za niezadowalających lub ukry-
wać cierpienie, maskując je uśmiechem; 
do was, młodzi, którzy chcecie zmieniać 
świat i walczycie o sprawiedliwość i po-
kój; do was, młodzi, którzy wkładacie 
w to wysiłek i wyobraźnię, ale wydaje 
się wam, że to nie wystarcza; do was, 
młodzi, których Kościół i świat potrze-
bują tak, jak ziemia potrzebuje deszczu; 
do was, młodzi, którzy jesteście teraź-
niejszością i przyszłością; tak, do was, 
młodzi, Jezus mówi: „Nie lękajcie się” 
– podkreślił Franciszek. – Chciałbym 
spojrzeć w oczy każdego z was i po-
wiedzieć: „nie lękaj się”. Ale powiem 
wam coś o wiele piękniejszego: patrzy 
teraz na was sam Jezus. Ten, który 
was zna i odczytuje wasze wnętrze: 
patrzy w wasze serca, uśmiecha się do 
was i powtarza wam, że miłuje was 
zawsze i bezgranicznie. I to on mówi 
wam w ten Światowy Dzień Młodzie-
ży w Lizbonie: nie lękajcie się, miejcie 
odwagę – podsumował.

7 sierpnia dotarliśmy do Barcelo-
ny. Obowiązkowy punkt zwiedzania 
to oczywiście Sagrada Família. By-
liśmy też pod pomnikiem Kolum-
ba, spacerowaliśmy Las Ramblas, 
zrelaksowaliśmy się na lazurowym 
wybrzeżu – i już trzeba było ruszać 
z powrotem do Polski. Po drodze jed-
nak była jeszcze Szwajcaria i dzień 
relaksu w niemieckiej Konstancji nad 
Jeziorem Bodeńskim. Stąd (króciut-
ko) przez Austrię i Niemcy w stronę 
domu. I wreszcie 10 sierpnia, po całych 
16 dniach eskapady, wylądowaliśmy 
w miejscu startu czyli w Ruścu. Pełni 
niezapomnianych przeżyć, rozstaliśmy 
się z trudem, po cichu myśląc „Może 
za 4 lata do Seulu?” (Tam odbędą się 
kolejne Światowe Dni Młodzieży). 
Wielkie podziękowania za pomoc 
w  organizacji tego przedsięwzię-
cia dla Bogusi Orłowskiej, m.in. za 
wszystkie kontakty z biurem krajowym 
i międzynarodowym ŚDM, dla księ-
dza Pawła Zakrzewskiego za pomoc 
duszpasterską, dla Rafała Golucha za 
pomoc bieżącą. Dziękuję w imieniu 
naszej młodzieży za wsparcie wyjazdu 
przez Urząd Gminy Nadarzyn.

Ks. Jarosław Kuśmierczyk

Wieści z Watahy
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(220 osób z 26 środowisk harcerskich 
z całej Polski). Pełni wrażeń czekamy 
na 66. HRŚ.

W podskokach na wakacje
25 czerwca kończyliśmy rok har-

cerski w podskokach, czyli w parku 
trampolin. Następnie wzięliśmy udział 
w apelu i bawiliśmy się przy ognisku 
w nadarzyńskim Pastewniku. Była 
to okazja do spotkania całego naszego 
harcerskiego środowiska.

Obóz Impeesy, Wilków oraz zuchów
1–14 lipca to czas obozowania na-

szych harcerzy i zuchów w dobrze 
znanym i  lubianym miejscu, czy-
li nad Lubianką w Starachowicach. 
Harcerze ruszyli „Wehikułem Czasu” 
przez dzieje Polski pod dowództwem 
komendanta, księdza Jarosława, przy 
wspaniałym wsparciu kadry (druhna 
Maria Krzysztofik dowodziła częścią 
harcerską, druhna Marta Kuczewska 
– zuchami). Od zamierzchłych cza-
sów piastowskich, przez czas powstań, 
historie wojenne, aż do przełomu stu-
lecia i chwil obecnych. Dzieje naszego 
narodu i kraju poznawaliśmy w czasie 
tematycznych gier i zadań. Najodle-
glejsze ślady osadnictwa i rzemiosła 
sprzed 6 tysięcy lat (!) widzieliśmy 
w kopalni krzemienia w Krzemion-
kach Opatowskich, zaś w Opatowie 
podziwialiśmy rozkwit osadnictwa 
średniowiecznego. Harcerze zwiedzali 
Wąchock, Polanę Langiewicza, a har-
cerze starsi Muzeum im. Orła Białego 
i wielką plenerową wystawę uzbro-
jenia z czasów wojny w Skarżysku-
-Kamiennej. Zmagania na olimpiadzie 
obozowej wyłoniły mistrzów w wielu 
niekonwencjonalnych konkurencjach. 
Zuchy spędzały czas w „Konspiracji”. 
Ich kolonia zapoznawała się z tajnika-
mi szyfrowania, bycia niewidzialnym 
i bezszelestnym, pierwszej pomocy. 
Ćwiczenia wojskowe, prowadzone 
przez druhnę Martę, wymagały wie-
le koncentracji i dyscypliny. Druhna 
świetnie poradziła sobie z tym szko-
leniem, bo jest świeżo po zajęciach 
w jednostce WOT. Wielką pracę przed 
obozem wykonała druhna podharcmi-
strzyni Magda Ziętek, przygotowując 

stosy potrzebnych dokumentów – 
ogromne podziękowania! Wieczory 
oczywiście spędzaliśmy przy ognisku 
harcerskim, nie brakowało modli-
twy porannej i wieczornej oraz mszy 
świętych. Były chwile wzruszeń przy 
składaniu przyrzeczenia harcerskiego, 
obietnicy zucha oraz przechodzeniu do 
wyższych jednostek, czyli zuchów do 
drużyny harcerskiej „Wilki”, a harcerzy 
do „Impeesy”.

Powrót, jak zawsze, okazał się sta-
nowczo za wczesny. Chciało by się zo-
stać dłużej!…i jeszcze jedna niezwykłe 
doświadczenie: UDAŁO SIĘ PRZEŻYĆ 
DWA TYGODNIE BEZ KOMÓRKI 
I INTERNETU!!! (oczywiście uczest-
nikom, nie kadrze). Ogromne podzię-
kowania dla władz Gminy Nadarzyn za 
dofinansowanie wypoczynku.

Przez tydzień, zgodnie z zaplanowa-
ną fabułą obozu, próbowali oni ocalić 
zagrożony przez deweloperów park 
narodowy. Wspólnymi siłami uzyskali 
pozwolenie na pozostawienie parku 
(nie obyło się bez twardych negocja-
cji i pokonywania biurokratycznych 
barier), pozyskali środki na jego roz-
budowę podczas gry ekonomicznej, 
a nawet zdobyli różne gatunki zwierząt 
do rezerwatu. Uczyli się też gotować 
na ognisku z naturalnych składników, 
a także próbowali swych sił w róż-
nych rozgrywkach sportowych. Brali 
w nich udział w mieszanych zespołach, 
co bardzo sprzyjało integracji. Dzień 
kończyliśmy zwykle przy ognisku, 
po zaśpiewaniu polskiej i angielskiej 
wersji „Pieśni pożegnalnej” i puszcze-
niu iskierki.

Obóz Białych Wilków
W dniach 8–15 lipca 35 harcerzy 

z 1. Nadarzyńskiej Drużyny Harcer-
skiej „Białe Wilki” brało udział we 
wspólnym obozie ze skautami z 96. 
Malokarpatskiego Zboru z Bratysławy. 
Pojechaliśmy na Słowację i zamiesz-
kaliśmy w malowniczej miejscowości 
Prosiek u wejścia do Prosieckiej Do-
liny, w otulinie Parku Narodowego 
Wielka Fatra.

Codziennie witał nas niesamowity 
widok Tatr Niskich, a wieczorami po-
dziwialiśmy niebo, na którym gwiazdy 
świeciły wyjątkowo nisko i jasno. Był 
to obóz bez stałej infrastruktury, mie-
liśmy więc okazję zobaczyć, jak tego 
typu pobyt organizują słowaccy skauci. 
Łącznie w obozie wzięło udział 105 
skautów i harcerzy.

Niezapomnianym doświadczeniem 
stała się dla wszystkich prawie 30-kilo-
metrowa wędrówka Prosiecką Doliną 
i Kvacianską Doliną! Ta (jakże malow-
nicza!) trasa zaskakiwała nas raz po raz 
ciągle nowymi, pięknym widokami, 
a także drabinami i łańcuchami, które 
pomagały ją pokonać. Pięknie było 
także pływać u podnóża Tatr, w jeziorze 
o nazwie Liptovska Mara.

Na zawsze zapamiętamy też wie-
czór międzynarodowy, podczas którego 
m. in. wspólnie zatańczyliśmy polo-
neza oraz słowacki taniec kapeluszy. 
Ostatniej nocy przeżyliśmy wspólne 
przyrzeczenie harcerskie i skautowe, 
zorganizowane nad górskim potokiem 
przy ścianie skalnej.

– Jeśli nie wierzysz, że przyjaźnie 
skautowe trwają całe życie, dodam 
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może tylko, że poprzedni obóz z tym 
szczepem przeżyłam 17 lat temu, 
z moją poprzednią drużyną – opo-
wiada druhna Ligia. – W tym roku 
w Prosieku spotkałam ponownie całą 
kadrę z tamtego wyjazdu, nieco tylko 
zmienioną, z dziećmi, mężami, żonami..

Kolejny raz bardzo prawdziwe oka-
zały się słowa tradycyjnej skautowej 
piosenki, znanej w Polsce jako „Pieśń 
pożegnalna”: Kto raz przyjaźni poznał 
moc, nie będzie trwonił słów, przy innym 
ogniu, w inną noc, do zobaczenia znów.

Prosto ze Słowacji pojechaliśmy 
do Nart, gdzie zamieszkaliśmy nad 
przepięknym jeziorem mazurskim. 
Mieliśmy przyjemność obozować 
w naturalnym terenie, ponieważ był 
to również obóz bez stałej infrastruk-
tury. Oznacza to, że przyjechaliśmy do 
lasu i pozostawiliśmy po sobie jedynie 
las. Wszystko to, z czego korzystaliśmy 
podczas pobytu, zostało postawione 
rękami harcerzy.

Każdy zastęp zbudował sobie podwie-
szane palenisko, na którym codziennie 
harcerze przygotowywali posiłek. Prze-
konaliśmy się, że na takim leśnym obozie 
można nabyć wiele umiejętności i stać 
się znacznie zaradniejszym życiowo.

Na Mazurach dołączyliśmy do szcze-
pu „Źródło” z Hufca Legionowo, dzięki 
czemu powiększyliśmy grono naszych 
harcerskich przyjaciół.

Wróciliśmy do domów 23 lipca ze 
wspólnym wnioskiem (a na obu częś-
ciach obozu było łącznie 40 osób), że 
tegoroczny obóz był dla nas zdecydo-
wanie za krótki.

Chwała Bohaterom!
W  ramach obchodów rocznicy 

wybuchu Powstania Warszawskiego, 

Kulturalna starsza pani potrzebuje 
pomocy domowej niskopłatnej w za-
mian za mieszkanie i wyżywienie. Tel. 
509 936 279

Absolwent politechniki udziela kore-
petycji z matematyki, tel. 602 246 361

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

Inwentaryzacja wyrobów zawie-
rających azbest na terenie gminy 
Nadarzyn

Gmina Nadarzyn informuje, że w związ-
ku z przystąpieniem do realizacji „ak-
tualizacji inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie gmi-
ny Nadarzyn” dofinansowanej przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii, 
od 16.08.2023 r. na terenie gminy Nada-
rzyn przeprowadzana będzie inwenta-
ryzacja wyrobów zawierających azbest. 
Inwentaryzację wyrobów zawierających 
azbest przeprowadzi firma EkoDia-
log. Osoby wykonujące pracę w terenie 
posiadać będą imienne upoważnienia 
z numerem dowodu osobistego pod-
pisane przez Wójta Gminy Nadarzyn.

Użytkowników wyrobów zawie-
rających azbest z gminy Nadarzyn 
uprasza się o udzielenie pomocy i nie-
zbędnych informacji wykonawcom 
w/w inwentaryzacji. Osoby dokonujące 
spisu z natury wyrobów zawierających 
azbest udzielą niezbędnych informa-
cji w zakresie szkodliwości azbestu 
i obowiązków prawnych związanych 
z wykorzystywaniem tych wyrobów.

Jeśli nie wyrażają Państwo zgody 
na wejście na teren gospodarstwa, 
prosimy o przekazanie takiej infor-
macji ankieterowi i udzielenie nie-
zbędnych informacji z bezpiecznej 
odległości przy ogrodzeniu. Ankiete-
rzy wyposażeni będą w szczegółowe 
mapy umożliwiające zlokalizowanie 
poszczególnych budynków.

W przypadku braku możliwości 
udzielenia potrzebnych informacji 
ankieterom, zgłoszenia o posiadaniu 
zdjętych/niewykorzystywanych płyt 
azbestowych można dokonać pod 
numerem: 22 230 26 14 lub za po-
średnictwem poczty elektronicznej: 
azbest@ekodialog.pl

Prosimy o  podanie adresu go-
spodarstwa i ilości oraz rodzaju płyt 
(faliste/płaskie). Dzięki dokładnej ewi-
dencji Gmina będzie mogła ubiegać się 
o dofinansowanie do utylizacji azbestu 
dla zainteresowanych mieszkańców.

Sprawę prowadzi Referat Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki – 
tel. 22 729 81 85 w. 141

1 sierpnia w Nadarzynie zorganizo-
waliśmy grę terenową. Uczestnicy gry 
poruszali się „od barykady do baryka-
dy”. W każdym z tych punktów cze-
kało zadanie związane z powstaniem, 
poprzedzone ciekawostkami histo-
rycznymi. Uczestnicy gry zapoznali się 
z postaciami Irminy Bajerskiej „Ognik”, 
sanitariuszki z Nadarzyna oraz Karola 
Łoniewskiego, żołnierza Armii Krajo-
wej, również uczestnika powstania.

Po grze terenowej odbył się uro-
czysty apel z udziałem przedstawi-
cieli władz naszej gminy i powiatu. 
Podczas tego apelu, o godzinie 17.00 
– godzinie „W” – symboliczną minutą 
ciszy uczciliśmy powstańców warszaw-
skich i ludność cywilną Warszawy. Zaś 
po części oficjalnej zabrzmiał gromki 
chór, składający się z wszystkich uczest-
ników imprezy, którzy przy dźwiękach 
gitary, a nawet fletu i grzechotki, wspól-
nie zaśpiewali niezakazane piosenki. 
Spotkanie zakończyło się po harcer-
sku: kręgiem i iskrą przyjaźni. Chwała 
Bohaterom!

Informacje zebrał
hm. Jarosław Kuśmierczyk
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Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do 
UG Nadarzyn (parter, pokój 107) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Szpital Powiatowy w Pruszkowie: 

ul. Armii Krajowej 2/4. 50% zniżki 
na testy na przeciwciała SARS-CO-
VID-2. Pacjenci na badania mogą 
zgłaszać się od pon. do pt. w godz. 

Karta Nadarzyniaka
9.00-12.00. Tel. do laboratorium: 
664-118-796.
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.
10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 135

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.
 Red Ingo: ul.  Komorowska 48, 

Nadarzyn. 10% strony internetowe,
5% sklepy internetowe.
 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcerska 

30 lok. 24, Piastów. 10% łącze inter-
netowe 8/512, 8% łącze interneto-
we 6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul.  Nad Utratą 171, Walendów. 
5% usługi remontowe, 7% usługi 
wykończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Kalinowa 1, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Ar-

tystyczna: ul.  Mszczonowska 79, 
Nadarzyn. 10% upominki; 5% świe-
ce; 10% kwiaty cięte; 5% kwiaty 
doniczkowe.

Już ponad pięć tysięcy osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nadarzyn, 
zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy, uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka podpisane wnioski mogą składać w kancelarii urzędu gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (parter, pokój 107) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka
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 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-
towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światłowo-
dowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. – AutoSpa: ul. Pruszkow-

ska 38, Nadarzyn. 5% mycie i czysz-
czenie aut, autodetaling, polerowanie 
aut, pranie tapicerki.
 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 10% 

na usługi haftu, wydruku oraz na asor-
tyment w sklepie.
 Ośrodek Szkolenia Kierowców 

BETA, Nadarzyn, pl. Poniatowskiego 38. 
Zniżki: 10% na jazdy doszkalające kat. 
AM A1 A2 A B B+E C C+E; 5% na kurs 
kat. AM A1 A2 A B B+E C C+E
 Stodoła Parole – Olesińska 20, Parole, 

tel. 501 425 136; 5% zniżki na wynajem 
przestrzeni siedliska Stodoła Parole. 
stodolaparole@gmail.com

EDUKACJA:
 Przedszkole Niepubliczne 7 Krasno-

ludków: al. Kasztanowa 88, Młochów. 
50% wpisowe; 5% czesne.

KULTURA, ROZRYWKA I SPORT:
 Baseny letnie w Strzeniówce: rabaty 

na bilety wstępu: 40 zł (dorośli) – z kar-
tą 20 zł; 15 zł (dzieci powyżej 7 lat) 
– z kartą 10 zł; 20 zł (studenci do 26 
lat) – z kartą 10 zł; 80 zł (rodzina 2+3 
z kartą dużej rodziny) – z kartą 50 zł. 
Dzieci do 7 lat, osoby niepełnosprawne, 
opiekunowie osób niepełnospraw-
nych, emeryci i renciści – wstęp wolny. 
Grupy zorganizowane – półkolonie, 
grupy sportowe z terenu gminy Nada-
rzyn od poniedziałku do piątku – 1 zł 
uczestnik (1 opiekun na 10 dzieci – za 
darmo). Grupy zorganizowane – pół-
kolonie, grupy sportowe od pon. do 
pt. – 10 zł uczestnik (1 opiekun na 10 
dzieci – za darmo). Pon. – pt. od godz. 
17.00 do 19.00 – 50% zniżki.
 Basen KAPRY w Pruszkowie:

Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgowy 15 
zł. Po rabacie bilet normalny 10 zł/ulgowy 
7,50 zł. Po przekroczeniu 1 godziny czas 
naliczany wg obowiązującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 
squash, tenis ziemny, boiska: piłka nożna, 

siatkówka i koszykówka. 10% rekreacja 
na powietrzu: jazda konna, boiska do pił-
ki nożnej, siatkówki plażowej, tenis ziem-
ny, boisko + sprzęt do gry w minigolfla, 
angielski krykiet, badminton, kometka, 
indiaka, boccia. 5% szkolenia, konfe-
rencje, imprezy integracyjne, pikniki 
klasowe, przyjęcia okolicznościowe, 
urodziny dla dzieci. Zniżki/promocje 
nie łączą się. Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy:

ul. Żółwińska 41, hala sportowa Nada-
rzyn. 50% wstęp na imprezy sportowe 
organizowane przez GLKS, 30% skład-
ki członkowskie, 5% obozy sportowe, 
zakup sprzętu sportowego w firmach 
będących partnerami techniczny-
mi GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn. 
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.
 Nadarzyński Ośrodek Kultury:

pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta = zniżka 
na jedną osobę).
 Klub Karate Kyokushin Toshi:

SP w Ruścu, ul. Osiedlowa 72.
5% trening karate kyokushin, 5% tre-
ningi funkcjonalne.
 Katarzyna Klimczuk SEKCJA TRE-

NINGU FITNESS, Nadarzyn ul Błoń-
ska 40: 5% rabatu miesięczny pakiet 
15 treningów personalnych, 5% raba-
tu karnet open na 3 miesiące, zajęcia 
grupowe.

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonowska 8, 

Nadarzyn. 5% elektronarzędzia, pompy 
WQ, zestawy kluczy, skrzynki nas listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asortyment.
 Salon optyczny PERFECT VISION: 

pl. Poniatowskiego 8, Nadarzyn. 
5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 Marmor Stone Tomasz Kos: 

al. Krakowska 20, Janki. 5% spieki i kon-
glomeraty kwarcowe, granity i marmury, 
usługa montażu.

Referat organizacyjny

Karta Nadarzyniaka
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Zadanie finansowane jest z państwowych funduszy 
celowych. Gmina Nadarzyn otrzymała kwotę 71962,20 
złotych na realizację usług opieki wytchnieniowej 
w miejscu zamieszkania, w tym na koszty obsługi.

Głównym celem programu jest wsparcie członków 
rodzin lub opiekunów, przez umożliwienie uzyskania 

Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2023
Gmina Nadarzyn w dniu 27 lutego 2023 r. podpi-
sała umowę z Wojewodą Mazowieckim w spra-
wie wysokości i trybu przekazywania w 2023 
roku środków z Funduszu Solidarnościowego 
na realizację zadania w ramach resortowego 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023.

doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wytchnie-
niowej. W tym czasie opiekun może odpocząć, pójść 
na wizytę do lekarza, załatwić sprawę w urzędzie itp.

Usługi opieki wytchnieniowej będą realizowane łącznie 
dla ośmiu osób ze znacznym stopniem niepełnosprawno-
ści w okresie kwiecień–grudzień 2023 r., w liczbie do 221 
godzin dla członka rodziny lub opiekuna sprawującego 
bezpośrednią opiekę nad osobą ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności.

Wsparciem mogą zostać objęte osoby niekorzystające 
z innych form usług w miejscu zamieszkania.

Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nadarzynie.

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 finan-
sowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019–2023

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie in-
formuje, że realizuje wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Umowa na realizację 
programu została podpisana 7 kwietnia 2023 r., z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku.

Celem programu jest dofinansowanie wsparcia osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w usta-
wie o pomocy społecznej, w szczególności:
1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;
2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

lub ponadgimnazjalnej;
3. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymie-

nionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szcze-
gólności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym.
Zadanie jest współfinansowane ze środków przekazanych 

przez Wojewodę Mazowieckiego w ramach programu wie-
loletniego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023.

W 2023 roku Wojewoda Mazowiecki przekazał Gmi-
nie Nadarzyn środki finansowe w formie dotacji celowej 
w wysokości 41420 zł. Całkowity koszt programu „Posiłek 
w szkole i w domu” w 2023 roku wynosi 69033,33 zł.

Pomoc dla odbiorców programu wskazanych powyżej 
może być przyznana w formie:
1. posiłku dla osób posiadających dochód do wysokości 

200% kryteriów dochodowych o których mowa w art. 
8 ustawy;

2. świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żyw-
ności dla osób posiadających dochód do wysokości 
200% kryteriów dochodowych, o których mowa w art. 
8 ustawy;

3. świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnoś-
ciowych dla osób posiadających dochód do wysokości 
200% kryteriów dochodowych, o których mowa w art. 
8 ustawy.
Kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej wynosi 776 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej i 600 zł na osobę w rodzinie.

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest współ-
finansowany ze środków Budżetu Państwa.

SPRAWY SPOŁECZNE
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Niestety, nadszedł już ostat-
ni tydzień wspólnych waka-
cji w „Ognisku Tęcza”. Czas 
ten upłynął na poznawaniu 
nowych gier planszowych, 
zabaw podwórkowych i roz-
wijaniu umiejętności sporto-
wych i kulinarnych naszych 
podopiecznych. Kontynuowa-
ne były zajęcia rękodzielnicze 
i techniczne. Powstały nocne 
lampki z abażurami wykonany-
mi techniką decouapage.

W trakcie pierwszego turnusu war-
sztatów letnich 2023 dzieci i młodzież 
z „Ogniska Tęcza” przeszły szkolenie 
z udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej. Na sierpniowym turnusie 
zdobyta wiedza została sprawdzona 
podczas dwudniowej gry edukacyjnej, 
przygotowanej przez kadrę „Ogniska 
Tęcza” i strażaka OSP Nadarzyn, pana 
Michała Masłowskiego. W myśl hasła 
trening czyni mistrza, zadania zawarte 

Z cyklu
„Bo chodzi o to, żeby razem spędzać czas…”

w grze były tylko praktyczne. Wycho-
wankowie ćwiczyli m.in. opatrywanie 
ran, oparzeń, zabez-
pieczenie złamań, 
układanie poszkodo-
wanego na noszach. 
Ponadto ogniskowicze 
mogli wczuć się w rolę 
strażaka i doświad-
czyć gaszenia poża-
ru wodą, piaskiem 
i gaśnicą.

Wiele  radości 
przyniosła wyprawa 
na ranczo w Wólce Kosowskiej. Za-
łożeniem wycieczki było poszerze-
nie wiedzy z różnych dziedzin życia 

gospodarczego przy wykorzystaniu 
zooterapii, czyli dobroczynnego kon-

taktu ze zwierzętami. 
Wychowankowie zdo-
byli wiedzę na temat 
pielęgnacji i  opieki 
nad zwierzętami: ko-
zami, baranami i al-
pakami. Był to miło 
spędzony dzień.

Przed nami nowy 
rok szkolny. A na ra-
zie ładujemy akumu-
latory przed nowymi 

wyzwaniami, spędzając czas z naszymi 
najbliższymi.

Kadra Ogniska Tęcza
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Z inicjatywy dyrekcji SPG ZOZ w Nadarzynie, 
przy wsparciu naszego samorządu i dzięki do-
tacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego, od czerwca br. funkcjonuje 
w naszej gminie Dzienny Dom Opieki Medycznej 
dla osób starszych.

W tym roku umiejscowiony jest on w gościnnych pro-
gach Domu Zakonnego Sióstr Franciszkanek Rodziny 
Maryi w Kostowcu. Jednak w przyszłości będziemy chcieli 
prowadzić tego typu placówkę na terenie powstającego 
Zespołu Usług Medycznych w Nadarzynie.

Nadarzyński Ośrodek Zdrowia zapewnia swoim pen-
sjonariuszom nie tylko codzienny dojazd i wyżywienie, ale 
również szeroko pojętą opiekę medyczną i liczne atrakcje. 
Nasi seniorzy spędzają dzięki temu po kilka godzin dzien-

nie w sympatycznej 
grupie osób i mają 
szansę lepiej zadbać 
zarówno o  swoje 
zdrowie fizyczne, 
jak i  o kondycję 
psychiczną.

Obecny program 
i środki zaplanowa-
ne są do 31 grudnia 
2023 r. Jednak już 
dziś wraz z dyrek-
torem SPG ZOZ 
w  Nad arzy nie 
doktorem Ada-
mem Chusteckim 

Dzienny Dom Opieki Medycznej

dostrzegamy ogromną potrzebę kontynuowania tego 
typu programu w przyszłości.

Dariusz Zwoliński,
wójt gminy Nadarzyn

SPRAWY SPOŁECZNE
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Ogłoszenie o pracy
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Ruścu zatrudni nauczyciela 
współorganizującego kształcenie w pełnym 
wymiarze godzin. Oferujemy bardzo dobre 

warunki oraz przyjazną i miłą atmosferę 
pracy.

CV prosimy składać na adres:
sprusiec@nadarzyn.pl. W razie pytań można 

kontaktować się z sekretariatem szkoły
pod numerem telefonu 22 729 81 97

w godzinach 7.30–14.30.

Społeczność Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Jana Pawła II w Na-
darzynie zaprasza na  debatę 
zatytułowaną „Kobieta – fascy-
nująca podróż w czasie”. Odbędzie 
się ona 12 września br. w sali widowiskowej 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury przy placu 
Poniatowskiego 42 w Nadarzynie.
Wydarzenie rozpocznie się krótkim referatem historycz-
nym, wygłoszonym przez historyka, a następnie głos 
zabierze nasz gość specjalny, pani Henryka Bochniarz – 
przewodnicząca Rady Głównej Konfederacji Lewiatan, 
polska ekonomistka i polityczka. Po tej części rozpocznie 
się panel dyskusyjny, w którym nasi prelegenci podzielą 

Nadarzyńscy licealiści zapraszają

się swoimi doświadczeniami, związanymi 
z budowaniem karier oraz pokonywaniem 
trudności. Drugi panel zostanie poświęco-
ny analizie roli kobiet w tworzeniu społe-
czeństwa i kształtowaniu wartości.

Patronat nad wydarzeniem objęli Dariusz 
Zwoliński, wójt gminy Nadarzyn, Adam Struzik, marszałek 
województwa mazowieckiego, Młodzieżowy Sejmik Woj. 
Mazowieckiego, Mazowiecka Konfederacja Lewiatan.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w spot-
kaniu, które będzie niepowtarzalną okazją, by odkryć 
nie tylko historie wyjątkowych kobiet, ale przede wszyst-
kim własne możliwości. Więcej szczegółów już wkrótce 
na profilach wydarzenia w mediach społecznościowych 
Facebook i Instagram. Do zobaczenia na konferencji!

Społeczność nadarzyńskiego liceum
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.– sob. 8.00–9.00

po południu: pon. – pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Tegoroczna pielgrzymka wyruszyła 
pod hasłem „Sakramenty dają życie”. 
Kierownik pielgrzymki, paulin, ojciec 
Krzysztof Wendlik powiedział, że tego-
roczne hasło nawiązuje do programu 
roku duszpasterskiego Kościoła w Pol-
sce „Wierzę w Kościół Chrystusowy”:

– Bez sakramentów nie ma Chry-
stusowego Kościoła, bez uczestni-
ctwa w sakramentach nie ma życia 
chrześcijańskiego.

Ojciec Krzysztof podkreślił, że zna-
czenie sakramentów dla współczesne-
go Kościoła to:

– (…) temat jakże na czasie, nag-
lący, zwłaszcza, kiedy obserwuje się 
postępujące odejście i negację praktyk 
sakramentalnych. Tymczasem to nie 
sakramenty jako takie znajdują się 
w kryzysie, ale współczesny człowiek.

Dlatego pielgrzymka jest szansą 
na umocnienie nas w wierze, a dla 

poszukujących i zagubionych może 
być darem wiary żywej i szansą na po-
wrót do sakramentów, które dają życie.

Prawdę tę wszyscy pątnicy mogli 
sobie przypomnieć i zgłębić, słucha-
jąc konferencji poświęconych sakra-
mentom, które napisali dla pątników 
dominikanin, ojciec Jarosław Kup-
czak z Krakowa oraz siostra Emilia 
Kąkol ze zgromadzenia Pobożnych 
Uczennic Boskiego Mistrza z Olsztyna. 

Kilka refleksji z 312. Warszawskiej 
Pielgrzymki Pieszej AD 2023
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Centralnym punktem każdego dnia 
była wspólna msza święta, a program 
realizowany był również poprzez co-
dzienną modlitwę różańcową i wspól-
ne odmawianie brewiarza. Wszyscy 
pielgrzymi modlili się również nowen-
ną do Matki Bożej, przed przypadającą 
15 sierpnia uroczystością Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny.

Dla pątników z Nadarzyna piel-
grzymka zaczęła się, zgodnie z wielo-
letnią tradycją, mszą świętą poranną 
w kościele parafialnym pod wezwa-
niem świętego Klemensa. Po mszy 
i błogosławieństwie księdza Jerzego 
grupa nadarzyńskich pątników wy-
ruszyła na pielgrzymi szlak. Pierwsze 
kroki skierowali do Magdalenki, aby 
tam połączyć się z Grupą 11 imienia 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki i dalej ra-
zem pielgrzymować do Częstochowy. 
Pątnicy nadarzyńscy nieśli ze sobą 
zebrane wcześniej w parafii intencje, 
które zgłaszali do wspólnego omod-
lenia w czasie drogi. Niesienie tych 
intencji to była ogromna łaska, ale 
i wielka odpowiedzialność.

A oto kilka wspomnień z piel-
grzymki, spisanych przez nadarzyń-
skich pątników:

Od osób pielgrzymujących od wielu 
lat na Jasną Górę z Parafii Św. Klemen-
sa w Nadarzynie dowiedziałam się, że 
na Warszawską Pielgrzymkę Pieszą gru-
pa z Nadarzyna wyruszyła już po raz 
50. Po raz pierwszy na pielgrzymi szlak 
wyruszył ks. Ryszard Płaszczyński z kil-
koma osobami. W następnych latach 
pielgrzymkę z Nadarzyna prowadził 

jego brat ks. Bronisław Płaszczyński, 
proboszcz nadarzyńskiej parafii w la-
tach 1972–1986. Grupa pielgrzymów 
szybko rosła i po kilku latach liczyła 
już 130 osób z Nadarzyna i okolic. 
Pielgrzymowanie na Jasną Górę już 
jest tradycją i tworzy fragment historii 
Parafii Św. Klemensa i mieszkańców 
gminy Nadarzyn.

Od  2003 ja też uczestniczyłam 
w pielgrzymce z Parafii Św. Klemensa 
w Nadarzynie. Moim celem pielgrzymo-
wania było iść i modlić się. Był to czas 
wyciszenia, rozmyślań po codziennych 
konferencjach, a także wytrwałości. 
W drodze spotykałam ciekawych ludzi, 
którzy dzielili się swoimi przeżycia-
mi, a dla których pielgrzymowanie 
było wsparciem i wzmocnieniem. Za-
wsze starałam się iść na czele grupy, 
wspierałam innych w niesieniu pro-
porczyka nadarzyńskiego. Zdrowie 
dopisywało. Czas dziewięciodniowej 
wędrówki na Jasną Górę był dla du-
cha – codzienna msza św., modlitwy 
w drodze, konferencje, ale i dla ciała 
– poprawa kondycji ruchowej, odpo-
czynek na świeżym powietrzu…

Dla mnie osobiście bardzo budująca 
jest postawa pielgrzymów wobec siebie 
nawzajem, objawiająca się wspiera-
niem dobrym słowem i tym, co kto 
posiada, jak i ogromna życzliwość ludzi 
spotkanych po drodze. Mówię nie tylko 
o tych, którzy dają nam nocleg, ale 
– może przede wszystkim – o miesz-
kańcach miejscowości, przez które prze-
chodzimy. Życzliwie nas pozdrawiają 
i niejednokrotnie częstują szklanką 

wody czy czymś słodkim na wzmoc-
nienie sił.

Gorąco polecam tym, którzy nigdy 
nie byli, ale także tym, którzy byli, aby 
podjęli trud pielgrzymowania. Warto 
spróbować po raz kolejny. Zachętą niech 
będą słowa piosenki: „Wybierz się, wy-
bierz się razem z nami – na wspaniały 
pielgrzymkowy szlak! Jeśli będziesz 
szedł wytrwale, to na Jasnej Górze – 
w Jej obliczu ujrzysz Boga znak!”

(siostra Teresa)

Pielgrzymka 2023 zaczęła się dla mnie 
w momencie gdy skończyła się poprzed-
nia czyli w sierpniu 2022 r. Miałem 
pewien niedosyt doznań, spowodowany 
tym, że w zeszłym roku byłem na piel-
grzymce po raz pierwszy. Wiedziałem, 
że mógłbym ją w pewnym sensie „zop-
tymalizować”, lepiej przeżyć, w głęb-
szym wymiarze. Na początku tego roku 
zacząłem odczuwać pewnego rodzaju 
tęsknotę oraz potrzebę działania. Mat-
ka Boża dopomogła mi w realizacji za-
mierzonego przedsięwzięcia, dostałem 
pięciotygodniowy urlop. Mogłem udać 
się na kolejną pielgrzymkę. Podszedłem 
do niej bardziej dojrzale. Konferencje, 
modlitwy, atmosfera panująca na niej 
wywarły na mnie niesamowite wraże-
nie. Mam nadzieję, że zaowocuje to we 
mnie, wyda długotrwałe owoce. Stanę 
się lepszym chrześcijaninem – człowie-
kiem. Pielgrzymka skończyła się, nadal 
odczuwam niedosyt, być może pójdę 
na kolejną. Każdemu polecałbym, żeby 
tego doświadczył.

(brat Piotr)

Pani Beacie Szczęchal
składamy wyrazy szczerego

współczucia i słowa wsparcia
z powodu śmieci TATY

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Pracownicy PP Nadarzyn

Pani
Teresie Tartas-Souilah

nauczycielce PP Nadarzyn wyrazy 
głębokiego współczucia i słowa 

wsparcia z powodu śmierci TATY

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Pracownicy
PP Nadarzyn
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Na pielgrzymkę szykowałam się cały 
rok. Modliłam się, zbierałam potrzebne 
akcesoria, remontowałam namiot. Moje 
plany legły w gruzach 18 lipca 2023 r., 
kiedy powaliła mnie choroba, rwa 
kulszowa (kto przeżył, ten zrozumie). 
Po dwóch tygodniach bólu i cierpienia 
zrozumiałam, że nie pójdę. Oddałam 
całe wyposażenie bratu męża, aby po-
szedł. Poprosiłam go, aby zaopiekował 
się nadarzyńskim proporcem w czasie 
drogi. Byłam bezsilna i zniechęcona. 

w opiekę Matki Bożej. Nigdy nie wąt-
pcie i nie poddawajcie się. Pakujcie się 
i do zobaczenia za rok.

(siostra Joanna)

I znów tegoroczna pielgrzymka do Matki 
Bożej na Jasną Górę przeszła do historii. 
Pozostawiła jednak trwały ślad we mnie 
i mam nadzieję w siostrach i braciach 
uczestniczących w pielgrzymowaniu do 

Podbudowana i  wspierana przez 
wszystkich postanowiłam spakować się 
i wyruszyć. Regularnie poszliśmy od Pa-
radyża. Moje marzenia o wspólnym 
pielgrzymowaniu spełniły się. Byłyśmy 
z córką bardzo szczęśliwe. Wspierali 
nas mój mąż i zięć. Poznałyśmy wielu 
cudownych, życzliwych ludzi. Przed 
ołtarzem u Św. Anny nie mogłam się 
modlić, płakałam ze szczęścia. Dla Boga 
nie ma rzeczy niemożliwych. Nie lę-
kajcie się, wierzcie i oddawajcie się 

Naszej Matki. Czas spędzony w drodze 
wypełniony modlitwą, rozważaniami, 
a także osobistymi refleksjami jest cu-
downy i niezapomniany. Pozwala zre-
setować wszystkie emocje, szczególnie 
te negatywne, wywołane przez cały rok 
tempem życia i szumem informacyj-
nym. Te dziewięć dni rekolekcji w drodze 
uzdrawia duszę i ładuje akumulatory 
na kolejny rok. Radości z pielgrzymo-
wania nie zmienia fakt, że pokonanie 
tych 260 km na Jasną Górę jest fizycz-
nie dużym wyzwaniem – przynajmniej 
dla mnie. Jestem jednak przekonana 
i wierzę, że jesteśmy wspierani w tym 
naszym pielgrzymowaniu przez Matkę 
Bożą i Jej Syna.

W tym roku pielgrzymi z Nadarzyna 
wyruszyli w drogę do Pani Jasnogór-
skiej 50. raz. Było nas kilkanaście osób, 
w przewadze pielgrzymi w dojrzałym 
wieku. Dlatego też zachęcam młodzież 
do włączenia się w pielgrzymowanie do 
Matki Bożej na Jasną Górę. Jest to szcze-
gólnie istotne dla podtrzymania tra-
dycji pielgrzymowania nadarzyńskich 
parafian przez następne dziesiątki lat. 
Dlatego wstańcie z kanapy, zostawcie 
chociaż na te dziewięć dni wygodne ży-
cie. Zapewniam, nie będziecie żałować.

(siostra Agnieszka)

Aby zachęcić młodych do pielgrzy-
mowania w przyszłym roku, zacytu-
ję wypowiedź siostry Natalii, która 
pielgrzymowała ze swoją pięcioletnią 
córką Zosią:

Pielgrzymka była dla mnie ogrom-
nym przeżyciem, ponieważ wróciły 

Ale Pan Bóg jest wielki i miał dla mnie 
swój plan. Za namową córki postano-
wiłam odprowadzić pielgrzymów do 
Walendowa. Poszli z nami brat Piotr, 
dziesięciomiesięczna wnuczka, zięć, 
siostrzenica i teściowa córki. Pogoda 
była piękna, tak cudownie było spotkać 
wszystkich w Magdalence. Pomimo 
burzy doszliśmy wspólnie do Tarczy-
na, a następnego dnia do Mogielnicy. 

Panu
Michałowi Wilczakowi 
wieloletniemu pracownikowi

Urzędu Gminy Nadarzyn 
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Teścia 

składają 
Wójt gminy Nadarzyn oraz koleżanki i koledzy 

z Urzędu Gminy Nadarzyn

Pani Joannie Szlendak
składamy wyrazy głębokiego

współczucia i ubolewania z powodu 
śmierci TEŚCIA

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Pracownicy
PP Nadarzyn
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wspomnienia z pielgrzymowania w cza-
sie, gdy byłam nastolatką. A ta piel-
grzymka była wyjątkowa, bo po raz 
pierwszy z córcią. Cieszę się bardzo, że 
tak szybko zorganizowałam się i mo-
głam w niej uczestniczyć, a szczególnie, 
że pokazałam córce, jak można przeżyć 
wspaniały czas, nie tylko ze smartfonem 
lub w opcji „All inclusive”. Pielgrzymka 
była mi potrzebna do wyciszenia się, 
modlitwy, zaniesienia osobistych in-
tencji oraz przemyślenia różnych spraw, 
po raz kolejny dała mi naukę pokory 
i wytrwałości.

Myślami już jestem przy następnej 
pielgrzymce i, co najważniejsze, córcia 
już się pyta: Mama kiedy idziemy?

Jak to mówią: Kto raz wkroczył 
na szlak pielgrzymkowy, nigdy już z nie-
go nie chce zejść i zawsze do niego wróci!

Podczas mszy świętej otwierającej 
pielgrzymowanie, metropolita war-
szawski kardynał Kazimierz Nycz w ho-
milii przypominał, że drogą każdego 
człowieka jest pielgrzymowanie do 

wieczności. Dlatego celem zasadniczym 
pielgrzymowania na Jasną Górę jest 
prawdziwe spotkanie z Jezusem Chry-
stusem, któremu pomaga Jego Matka 
Maryja. Obietnica tego spotkania rodzi 
nadzieję, która może odmienić życie.

– Uwierzmy, że jesteśmy powoła-
ni do wieczności – mówił kardynał 
Nycz. – Pan Jezus wzywa nas do tego, 
żebyśmy pewne podstawowe elementy 
Królestwa Bożego próbowali budować 
tu, na ziemi, żeby nasze życie stawało 
się bardziej ludzkie, bardziej owocne 
i żebyśmy przemieniali ten świat.

Podkreślał, że to nie może nam się 
udać bez nadziei w moc wiary, bez mi-
łości do drugiego człowieka, do siebie, 
do świata. Apelował, byśmy starali się 
żyć, nie tracąc z oczu Jezusa oraz Maryi, 
którzy swoim przykładem chcą nas 
prowadzić i wspierać.

Pielgrzymka uczy pokory, także wo-
bec swoich słabości fizycznych. Dro-
ga udowadnia, nawet największym 
niedowiarkom, że w życiu możemy 

funkcjonować bez wielu rzeczy, które 
w codzienności wydają się niezbędne. 
Przynosi też wiele pięknych przygód 
oraz wyjątkowych spotkań – i Ty, któ-
ry czytasz ten tekst, możesz być tego 
uczestnikiem. Na co dzień jesteśmy 
często zabiegani i trudno jest znaleźć 
czas na zatrzymanie się i głębszą re-
fleksję nad sensem życia, nad tym, o co 
faktycznie zabiegamy, co jest dla nas 
ważne, wokół czego naprawdę obraca 
się nasze życie. Opuszczając dom, nor-
malne obowiązki i wychodząc na pąt-
niczy szlak na Jasną Górę, możemy 
uzmysłowić sobie, że życie nie kończy 
się na tym, co jest tu i teraz, ale – jak 
wierzymy – zmierza do wieczności, 
do pełnego zjednoczenia z Bogiem. 
Zachęcamy do tego i do zobaczenia 
już za rok.

Szczęść Boże!
Zebrał w  całość i  opatrzył ko- 

mentarzem
brat Ryszard

Nadarzyn, sierpień 2023 roku
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

W swoim słynnym eseju „Jak 
to jest być nietoperzem?” filo-
zof Thomas Nagel napisał, że 
zetknięcie się z nietoperzem 
daje nam wiedzę „co to znaczy 
zetknąć się z gruntownie obcą 
formą życia”. 

Celem spaceru będzie zdobycie, po-
przez różnego rodzaju ćwiczenia 
dźwiękowe, choćby minimalnego 
wglądu w to, jak te niezwykłe zwie-
rzęta postrzegają rzeczywistość. Dzięki 
nowoczesnym technologiom pozna-
my dźwięki, które są niedostępne dla 

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Nadarzynie,
Plac Poniatowskiego 42
ZAPISY NA ZAJĘCIA W SEZONIE 2023/2024
poprzez pobranie umów oraz zwrot
od 18 września br. od godz. 9.00 do 22 września do godz. 19.00.
DOGODNE FORMY ZAPISU NA ZAJĘCIA

MASZ WYBÓR
ON LINEON LINE www.nok.pl zakładka zajęcia/harmonogram UTW lub zakładka rezerwacja/wynajem. Zapisy w systemie 
od 18 września br. od godz. 9.00 do 22 września br. do godz. 19.00
FORMA TRADYCYJNAFORMA TRADYCYJNA umowa dostępna w NOK od 18 września br. od godz. 9.00 do 22 września do godz. 19.00

Harmonogram zajęć będzie dostępny od 11 września br. Zajęcia zaczynają się 2 października br.
Informacja: 502 891 927 w godz. 16.00–19.00.
Dołożymy wszelkich starań, żeby każdy z Państwa zapisał się na wybrane zajęcia.

młochowskiego
parku

Ukryte  dźwięki

ludzkiej percepcji. Jeśli będziemy mieć 
szczęście, może nawet uda nam się 
usłyszeć dźwięki echolokacji, którą 
nietoperze wykorzystują do orientacji 
w terenie!

Osoby uczestniczące będą mogły 
dowiedzieć się również, co kryje się 
pod terminami „krajobraz dźwiękowy” 
i „nisze akustyczne”. Zastanowimy 
się wspólnie, czy poprzez uważne 

słuchanie możemy zbliżyć do do-
strzeżenia i zrozumienia złożonych 

powiązań, które zachodzą w obser-
wowanym ekosystemie.

Spacer, w ramach działań 
Fundacji Dostępnej Kul-
tury Wizualnej – Wielo-
zmysły, poprowadzi Iwo 

Kondefer – reżyser i scenarzy-
sta krótkometrażowych filmów 

fabularnych i dokumentalnych, 
edukator kulturalny. Interesuje go 
ekokrytyczne podejście do kultury 
popularnej, a także relacja między 
dźwiękiem a stanem środowiska.

Spotykamy się 22 września o go-
dzinie 18:00 przed Oficyną Kultury 
NOK w zespole pałacowo-parkowym 
w Młochowie. WSTĘP WOLNY!

KULTURA
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młochowskiego
parku

Ukryte  dźwięki
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Gminny Ludowy Klub Sportowy

Rozpoczęliśmy okres przygotowawczy do nowe-
go sezonu. Od 14 sierpnia trwał obóz w Przed-
borzu dla dwóch grup treningowych: 2010–11 
oraz 2012. Dziewczyny nie tylko trenują, ale też 
aktywnie wykorzystują czas pomiędzy trenin-
gami. Są wypady nad pobliskie jezioro, zabawy 
integracyjne i zwiedzanie okolic.

Obóz letni siatkarek

24 sierpnia w to samo miejsce na obóz udała się również 
grupa 2013–14 oraz grupa rekreacyjna.

Zapraszamy do obserwowania naszego facebooka: Sekcja 
Siatkówki GLKS Nadarzyn – https://www.facebook.com/
asglksnadarzyn/

Obóz dla dzieci z gminy Nadarzyn został dofinansowany 
przez Urząd Gminy Nadarzyn.

SPORT
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Obóz letni siatkarek

Startujemy od 4 września

Grupa naborowa chłopców, roczniki 2014–2017
trener Mariusz Kocon
środa 16.00–17.30 oraz sobota 11.00–12.30

Grupa naborowa dziewcząt, roczniki 2016–2017
trenerzy Małgorzata Żwirska i Piotr Rzeszutek
poniedziałek 17.00–18.30 oraz środa 17.45–19.00

Rocznik 2014–2015 dziewcząt – single
trenerzy Miłosz Piersa i Maja Rapkiewicz
poniedziałek, wtorek, środa 17.30–19.00

Rocznik 2013 dziewcząt – dwójki
trenerzy Miłosz Piersa i Małgorzata Żwirska
poniedziałek, wtorek, środa 19.00–20.30

Rocznik 2012 dziewcząt – trójki
trenerka Paulina Filipowicz
poniedziałek, czwartek 17.30–19.00 oraz sobota 9.00–11.00

Grupa naborowa dziewcząt, roczniki 2010–2011
trener Mariusz Kocon
środa 17.30–19.00 oraz sobota 9.00–11.00

Grupa rekreacyjna dziewcząt, roczniki 2005–2009
trener Piotr Przychodzki
środa 19.00–20.30 oraz piątek 18.30–20.00

Nie ma drogi na skróty do sukcesu w siatkówce. Osiąg-
nięcie go wymaga czasu, wytrwałości i determinacji. 
Trzeba pokonać wiele przeciwności losu, ale to właśnie 
te momenty definiują naszą siłę i zaangażowanie.

Warto pamiętać, że nie musimy iść tą drogą samotnie. 
Możemy szukać wsparcia i inspiracji w naszych trenerach 
i zespołach. Wspólna praca przynosi najlepsze rezultaty 
i umożliwia wzajemne motywowanie się do działania.

Dlatego zachęcamy wszystkich siatkarzy i siatkarki 
do nieustannej pracy nad swoimi marzeniami i celami. 
Siatkarskie sukcesy wymagają ciężkiej pracy, ale gdy po-
święcimy się i będziemy dążyć do nich z pasją, przyjdą 
niesamowite efekty.

Nie poddawajmy się w obliczu trudności, ale trzymajmy 
się swoich marzeń i kontynuujmy wspaniałą podróż do 
zwycięstwa!
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MMA sporty walki
Serdecznie zapraszamy wszystkich fanów spor-
tów walki – i tych zaawansowanych, i tych, któ-
rzy chcą zacząć – na zajęcia w naszym klubie. 
Odbywają się one od poniedziałku do piątku 
w liceum przy ulicy Żółwińskiej w Nadarzynie. 
Jesteśmy działającym ponad dekadę klubem 
sportów walki, z medalami w wielu dyscyplinach 
sportu. Mamy doświadczoną kadrę trenerską, 
w skład której wchodzą m.in. były zawodnik 
UFC, medaliści mistrzostw Polski i Europy 
w ju-jitsu, medalista pucharów świata i Euro-
py w taekwondo oraz medalista mistrzostw 
świata w zapasach. Nasze zajęcia odbywają się 
w profesjonalnej sali treningowej. Dodatkowo 
nasi klubowicze są beneficjentami seminariów 
sportowych z topowymi zawodnikami. Robie-
nie formy, gubienie kilogramów, a może chęć 
sprawdzenia się w rywalizacji sportowej? Nasza 
kadra trenerska jest w stanie pomóc ci osiągnąć 
wymarzone cele.

Zapraszamy od września. Masz pytania? 
Nie czekaj, skontaktuj się z nami za pośredni-
ctwem Messengera lub pod numerem telefonu 
517 554 599.

Czekamy na ciebie!

SPORT
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Akademia GLKS Nadarzyn

W sierpniu 86 zawodników wzięło udział w obozie pił-
karskim w Gołdapi. Pod czujnym okiem trenerów przy-
gotowywali się tam do nowego sezonu.

Fot. GLKS Nadarzyn

GLKS Nadarzyn – piłka nożna

SPORT
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Młochowie

Redaktor naczelna: Dorota Sobolewska. Fot. okładka NOK. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte w artykułach 
autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. Anonimów nie drukujemy! Redakcja 
przyjmuje materiały do 15 dnia każdego miesiąca na e-mail: gazeta@nadarzyn.pl. Zamieszczone publikacje objęte są ochroną 

prawną wynikającą z ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1191 ze zm.) i jej 
naruszenie może powodować odpowiedzialność przewidzianą w przepisach ww. ustawy oraz odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach Kodeksu cywilnego.
Adres Redakcji: Nadarzyński Ośrodek Kultury, 05-830 Nadarzyn, pl. Poniatowskiego 42, z dopiskiem „Wiadomości”; 

tel. 22 729 89 15; e-mail: gazeta@nadarzyn.pl; nok@nok.pl. Formularz zgłoszenia reklam oraz ich cennik na stronie www.nok.pl 
w zakładce „Wiadomości Nadarzyńskie”. Wydawca: Nadarzyński Ośrodek Kultury. 

Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa, 05- 825 Grodzisk Mazowiecki, ul. Traugutta 40, tel. 22 724 30 21 

Strażackie wozy bojowe, wypełniony dymem namiot, symula-
tor dachowania, strzelnicę, dmuchańce i wiele innych atrakcji 
przygotowali na swój piknik strażacy OSP z Młochowa. Pogoda 
dopisała, a przepiękny park im. Janusza Grzyba w Młochowie 
jak zawsze przyciągnął tłumy mieszkańców.
W sobotnie słoneczne 
popołudnie 29 lipca 
młochowski park 
tętnił życiem. Dru-
ga edycja strażackiej 
imprezy przyciągnę-
ła tłumy. Rodzinnej 
atmosferze relaksu 
i  wspólnej zabawy 
sprzyjała sceneria 
parku, bezpieczna 
przestrzeń i przyjemny cień, rzuca-
ny przez stare drzewa. Mimo tłumów 
i gwaru można było znaleźć zaciszne 

II Piknik u Strażaków 
w Młochowie

strażackich do butelek. Z asekuracją 
wspinały się na wieżę ze skrzynek.

Chętni, którzy chcieli sprawdzić, 
jak podczas pożaru wygląda zady-
mione pomieszczenie, mogli to zoba-
czyć w „dymowym namiocie”. Team 
Chrobry II przygotował strzelnicę, 

miejsce. Moc atrakcji 
gwarantowała dobrą 
zabawę.

Dmuchańce cie-
szyły się ogromną 
popularnością. Mimo 
że było ich dużo, stale 
ustawiała się do nich 
kolejka. Prawdziwe 
oblężenie przeżywał 
także sprzęt straża-

cki. Pod okiem i z pomocą strażaków 
dzieci gasiły inscenizowane pożary, 
„strzelały” strumieniem wody z węży 

która przyciągała zarówno dorosłych 
jak i dzieci. Nie tylko kierowcy mogli 
sprawdzić na symulatorze, jak wygląda 
dachowanie.

Strefa gastronomiczna z grillem 
i grochówką oraz stoisko Koła Go-
spodyń Wiejskich „Młochowianki” 
z pierogami, ciastami i lemoniadą, 
zaspokajały głód nawet bardziej wy-
brednych osób. Na pikniku pojawili 
się też lokalni wystawcy z różnorodną 
ofertą, nie tylko dla najmłodszych.

Imprezę zakończyła dyskoteka pod 
gwiazdami.
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